donio recongnosco dominium et homagium vobis

vestrisque successoribus super personam meam,

castraque mea, villas meas et super omnia que

possideo vestre proprie voluntati idemque homa-

gium prestiti domino meo Philippo, bone memorie,

patri vestro, qui mihi promisit et concessit me

semper immediate sub potestate regia retenturum.

Unde majestatem vestram suppliciter exoro quate-

nus istud vestre dignemini memorie commendari.

Datum apud Gordonium, mense marcii, anno

Yerbi incarnati M"ce'' xxv'

Scellé en cire brune, sur lacet de soie jauue, blanche et bleue,

du sceau de BertranJ de Gourdon-en Quercy, décrit dans 1'~)!-

!Wi<a~'<' sous le n" 2293.

4749 Vincennes. 1335-26. Mars.

/7omay!'MM a GM!7/<no comite .VoH~'s/e~r~H~'
Jom~o regi ~r<p~~7Mm.

(J. 270. Beaujcu, n" 1. Original. = J. 273. Auvergne,

n, n" 9. Copie.)

E~o Guillelmus comes Montisferrandi, filius Del-

phini, notum facio universis presentes litteras

inspecturis ([nod teneo a karissimo domino meo

Ludovico rege Francie illustri in feodum et ho-

mina~iutn tigium, MontemferrandI, Rochefort et

Croc, cum eorum omnibus pertinentiis, et totum

illud quod habeo in cheminis; et super premissis

plenariam ac voluntariam feci recog'nitionem, in

presentia domini regis, presentibus et audientibus

hiis quorum nomina supponuntur Philippus comes

Bolonie; G. (Garinus) Silvanectensis episcopus,
Francie cancellarius; B. (Bartholomeus) de Roia,

Francie camerarius Stephanus de Sacrocesaris;

G. (Guido) comes Sancti Pauli Amauricus cornes

Montisfbrtis; Ursus camerarius Balduinus de Bel-

lovidere, dominus episcopus Belvacensis (Mi!o);

(Hugo) abbas de Corbeia Johannes de NigeUa
et plures aUi.– In cujus rei memoriam et testi-

rnonium, presentem pagmarn sigillo meo connrrno.

Actum Vicenis, anno Domini M"cc° vicesimo

quinto, mense marcio.

Tracesde sceaupendantsur doublequeue. Le sceaude
Guillaume,comtedeMontferrand,n'apasétéretrouvé.

17SO Vincennes. 235-26. Mars.

~0!~?M COM~MC~M~ro &M~eKS:&MS .t/OH~'S/er~?!

(J. 303. Toulouse, I, n° 1. = J. 421. Obligations, 1,

n° 1 bis. Copies.)

Ludovicus, Dei gratia Francie rex, universis bal-

livis suis ad quos presentes littere pervenerint, sa-

lutem. Mandantes vobis precipimus quatinus
dilectos et fideles burgenses nostros de Monte-

ferrando permittatis salvo ire et redire per totam

terram nostram, libere et quiete, cum suis mar-

candesiis, reddendo suas rectas consuetudines,

neque sustineatis eos vel res suas occasionari vel

arrestari seu etiam inpediri pro aliquibus debitis,

nisi exinde sint plegH vel debitores. Actum apud

Vicenas, anno Domini M"ce" xxv°, mense marcio.

La piècecotéeToulouse, n° 1, estune copieancienne,et
la pièce cotéeObligations,I, n° 1 bis, est un vidimusdélivré
en 1247par l'officialde Clermont.Lesdeuxtextessontidentiques.

1701 · 1225-26. Mars.

OM~<7~o~eHT!'c<'~M~M~o~~MM episcopi de sex-

centis M~s a se M~eK</M~loco c.r<??'c~?<set de-

eM!<B~M~'r<?~!debebat pro negotio .4/MM.

(J. 260. Auxerre,n°3. Ori~na).)

Henricus, Dei grat!a.AutIsslodorensis episcopus,
omnibus presentes litteras inspecturis, salutem in
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le no 6479.

17S2 Aspiran. I22S. 14 avril.

Zz'~r<C Poncii de Tesano quibus ad omnimodam

~'CC~<6Set domini regis voluntatem se exponit.

(J. 305. Toulouse,111,n" 1. Originalscellé.)

Pateat universis quod, anno Dominice incar-

nationis M"cc° xxvi", ego Poncius de Tezano, non

coactus neque circumventus, sed ex mera et pro-

pria voluntate juro, tactis sacrosanctis Evangeliis,
in manibus domini B. (Bernardi) Biterrensis epi-

scopi, recipientis pro domino P. (Petro Amelii)
Narbonensi electo, me parere universis et singulis
mandatis domini Romani, S. Angeli diaconi cardi-

nalis, Apostolice Sedis legati, super illis omnibus

pro quibus sum et fui excommunicatus per legatum,
vel legatos ecclesie Romane, vel etiam per delega-
tum seu delegatos eorumdem, aut etiam per judi-
cem seu judices ordinarios, vel etiam ipso jure.
Item juro, tactis sacrosanctis Evangeliis, quod ego

parebo similiter omnibus mandatis domini Lodo-

vici regis Francorum, et omnimode voluntati ipsius,

absque conditione aliqua; promittens quod, ex quo

recepero mandatum, non recipiam R. (Raimundum)
II.

Domino. Noverint universi quod excellentis-

simus dominus noster Ludovicus, Francorum rex

illustris, nostri debilitatem corporis attendens, pro
exercitu suo et pro militibus quos ei debemus mit-

tere ad exercitum suum apud Albigenses, et pro
decima quam similiter de proventibus nostrorum

reddituum tenemur solvere eidem pro negocio AI-

bigensi supradicto, quitavit nos simpliciter, a quin-
dena Pasche proximo ventura usque ad annum,

pro sexcentis libris Parisiensium; et nos dictas sex-

centas libras debemus eidem solvere ad duos termi-

nos, videlicet, trecentas ad octabas Omnium Sanc-

torum proximo venturas, et alias trecentas libras

ad octabas Pasche proximo sequentis. Nos au-

tem, pro predictis adimplendis, bona nostra mobilia

eidem regi obligamus. In cujus rei testimonium,

domino regi presentes litteras concessimus sigilli
nostri munimine roboratas. Actum anno Do-

mini M°ce" vicesimo quinto mense marcio.

Tracesde sceaupendantsurdoublequeue. Lesceaude Henri
de Villeneuve,évêqued'Auxerre,estdécritdans)'/nMc)t<at)-esous

filium R. (Raimundi) quondam comitis Tolosani,

vel (Rogerium Bernardum) comitem Fuxi, vel

T. (Raimundum Trencavellum) cluem vocant vice-

comitem Biterrensem, vel alios inimicos Ecclesie,

vel eorum fautores et coadjutores, nec eis arma

seu victuaiia ministrabo, nec in aliquo eisdem

inpendam consilium vel auxilium, contra volun-

tatem domini regis et domini cardinalis; et quan-

documque dominus rex vel alius nomine suo

venerit, ipsum recipiam, paratus obedire in omni-

bus tam ipsi quam domino cardinali, et omni

devotione et debita subjectione servire ponens

et exponens personam et totam terram meam ad

omnem voluntatem et mandatum eorum, ut pre-

missa fideliter compleantur et sine fraude serven-

tur. Quod si forte contravenero, volo quod tota

terra mea cadat in commissum, absolvons homines

meos ab hominio et fidelitate qua mibi tenentur.

Item juro quod parebo mandatis domini electi

Narbonensis, et episcopi diocesani super decimis

quas teneo, vel alius tenet nomine meo, et, cum

requisitus fuero, faciam inde instrumentum solu-

tionis. Et ad majorem firmitatem, predictis ap-

posui sigillum meum. Datum apud Aspiranum, in

ecclesia Sancti Romani, in presencia Berengarii
de Podio Soriguerio, Poncii de Olargio, Frotarii

de Olargio fratris ejus, Petri Ramundi de Corné-

liano, G. Petri de Vintrono, Engelberti archidia-

coni Biterrensis, G. de Aurasica scriptoris domini

episcopi Biterrensis qui hec scripsit anno quo

supra, xwn. kalendas maii.

Si nous comptions le commencement de l'année à partir de

Pâques, comme nous le faisons le plus ordinairement, la date de

cette charte serait impossible; car l'année 1226 commencée à

Pâques, 19 avril, et terminée le 10 avril suivant, veille de Pâques,
n'a pas de 14 avril. Il faut donc admettre que cette charte, de

même que les quatre suivantes, écrites le même jour, par le même

scribe, et conçues absolument dans les mêmes termes, out été da-

tées en commençant l'année à partir du 1"' janvier. Celle-ci est

scellée, en cire blanche, sur lacet de chanvre, du sceau de Pons de

Thézan (Hérault, arr. de Béziers, cant. de Murviei), décrit dans

)'7)tfenf<e sous le n° 3680.

17S5 Aspiran. 1226. 14 avril.

(J. 305. Toulouse, III, n° 55. Original.)

Litterse Petri Raimundi de Corneliano, ejusdem argu-
menti et fbrmae. «Et ad majorem firmitatem, pre-
dictis apposui sigillum meum. Datum apud Aspiranum,